40. [BI. 60"]. Sanctissimo in Christo patri ac domino suo pijssi- 
mo domino Innocencio sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici 
C [Petrus de Gros] in montibus sancti Martini dyaconus cardinal is 
licet indignos, in Hyspania legacioni deputatus, humili so! cum re- 
commendacione devota pedum oscula beatorum. Bonus pastor non 
semper recipit in aure crédula verbum venenosum invidie mencientis.

Donee eram in sacra curia, nonnulli miete ceperant oblatrare et 
trahere suspiria ad mea felicia, qui ridere solent in duris casibus et in 
soils doloribus aliorum. Quantum intelligo de vestris litteris, illa malicia 
venenum in auribus vestris posuit me minus inste atrociter lacerando 
meara personam, quam deus custodial ab omni crimine, de symoniaca 
pravitate, negligencie torpore corrigenda corrigere dissimulantem et 
quasi pluribus alijs vieijs laborare procaciter malignancium sollicitudo 
denigrare est conata. Noverit deus et tota Hyspania, quod iniuncte 
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legacionis michi officium decentar exercui, errores plurium dampnavi 
cauterij adustione doctrine felicis, nec emungo marsupia, prout asserit 
mendosa detraccio. Quocirca vestra paternitas indicit michi reditum, 
mandatum devote recipio me genibus vestris afflectendo ac suppliciter 
deprecando, quatenus in conspectu vestro compareant meo in reditu, 
qui michi absenti, quod dedecet, obloquuntur.

41. [81. 61']. Expeditis formulis litterarum missiliumque dicere 
omitiendo inter personas absentes, nunc iuxta premissum ordinem in 
principio huius operis de litteris cirographicis, contractibus et ponderosis, 
que fidem posteris, presentibus et futuris de hijs, que geruntur me
moriales, pro qualitate diversorum agibilium videatur, et que inter 
huiusmodi litteris privileya stili alcioris censentur crebrius occurrere, 
primo de ipsis privilegijs, prout descendunt a varijs gradibus persona- 
rum, tractare. Ubi notandum, quod privilegium describitur sic[ut] est 
ultranis commune: Alicui persone a principe vel inferiore superioritatem 
habentfe] gracie vel prolongado, doni iurisve specialis elargicio, unde 
dicitur privilegium . . .

42. [Bl. 61']. G[regorius XI. 1370—1378] episcopus servus ser- 
vorum dei, venerabilibus in Christo fratribus, patriarchis, archiepiscopis, 
episcopis nec non dilectis filijs inferioribus [62r] ecclesiarum prelatis 
universis salutem et apostołicam benediccionem. Quoniam intra sanc- 
tam ecclesiam, cui auctore domino licet immeriti presidemus, non millos 
ord ¡nata caritate ad tronum eburneum et aureum reclinatorium veri 
Salomonis felicissime conscendere spectamus, ínter quos eos precipue, 
prout verisimiliter speramus, viri ierarchiti videlicet religionem sanctam 
profess!, qui abnegantes se et sua humiliter obedire pocius eligentes 
quam negligenter amittere paucissimos dies huius vite, tantummodo 
penitencie deputatus primatum felicitatis optinere noscuntur, ex debito 
cure pastoral is predecessorum nostrorum sanctorum patrum, qui Ci- 
sterciensem ordinem tamquam arciorem observancie salutaris pluris liber
tad bus dotaverunt, vestigios inherentes, patrocinio salubri eis non de- 
bemus abesse, quin ymmo consultum prebere pariter et iuvamen, ut, 
cum ad necessitatem habuerint temporada, fiducialius appetent sempi
terna, memorato ordini et fratribus eius presentibus et futuris perpetuo 
damus et concedimos libertatem et emmunitatem non solvendo decimas 
de agris novalibus et alios, quos excolunt proprijs laboribus et expensis, 
ita, quod nec dyocesanis nec alijs quibuscumque personis cuiuscumque 
pertinencie, dignitatus, status aut condicionis existan!, absolucionem 
huiusmodi decime utraque teneantur. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc nostre donacionis libertatem de consilijs fratrum nostrorum 
factam aliquatenus [62v] infringere vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumere!, indignacionem dei omnipotentis 
et beatorum Petri et Pauli apostołorum eius se noverit incursum. Actum 
et datum Avinionis kalendas Novembris pontificatus nostri anno 
sexto [1376].